Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

PORTARIA FUNEAS N.º 81 – 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Súmula: Concede férias regulares no mês de Fevereiro de 2023 aos agentes públicos.

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso

das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º

17.959 de 11 de março de 2014, pelo Decreto Estadual n.º 12.093 de 03 de setembro

de 2014 e pelo Decreto Estadual n.º 10.373 de 25 de fevereiro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1.º Conceder férias regulares no mês de fevereiro de 2023 aos agentes e empregados

públicos da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, constantes no Anexo I, parte

integrante desta Portaria.

Art. 2.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer

disposições em contrário.

CURITIBA-PR, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

(assinado digitalmente)                                                                                                      (assinado digitalmente)

Marcello Augusto Machado                                         Eduardo Francisco de Souza Gomes

Diretor Presidente                                                                       Diretor Administrativo Interino

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

ANEXO I – Parte integrante da Portaria n.º 81/2023.

UNIDADE NOME Período aquisitivo Fruição Férias

HIWM CLEUSA DE FATIMA DE PAULA 21/01/2022 a 20/01/2023 06/02/2023 a 07/03/2023

HIWM DERIK DEILY DE ALMEIDA 03/01/2022 a 02/01/2023 06/02/2023 a 07/03/2023

HIWM ELISANGELA DALMAZ FREITAS 03/07/2021 a 02/07/2022 22/02/2023 a 03/03/2023

HIWM FERNANDO SANTOS 12/07/2021 a 11/07/2022 06/02/2023 a 07/03/2023

HIWM MARIA ISABEL DA CUNHA 06/05/2021 a 05/05/2022 27/02/2023 a 08/03/2023

HIWM MARILI ALVES VIEIRA 02/12/2021 a 01/12/2022 06/02/2023 a 07/03/2023

HRL ANDRESA BONZATTO 07/02/2022 a 06/02/2023 06/02/2023 a 20/02/2023

HRL
ELIANA SANTOS DA CRUZ MA-

THEUS
19/05/2022 a 18/11/2022 13/02/2023 a 04/03/2023

HRL
FRANCISCO WALTER PALHANO

SCHETTINI
 12/04/2022 a 11/10/2022 20/02/2023 a 11/03/2023

HRL GISELE RODRIGUES RAMOS 01/06/2022 a 30/11/2022 27/02/2023 a 18/03/2023

HRL
HELENA POL VICENTE LIVRA-

MENTO
13/05/2021 a 12/05/2022 06/02/2023 a 07/03/2023

HRL LARISSA ANDRADE FABER 14/05/2021 a 13/05/2022 06/02/2023 a 07/03/2023

HRL LISLYE SOUSA LIMA 08/11/2021 a 07/11/2022 06/02/2023 a 20/02/2023

HRL PATRICIA DE BORBA RODRIGUES 13/05/2021 a 12/05/2022 06/02/2023 a 07/03/2023

HRL RODRIGO DE PAULA LEANDRO 20/03/2021 a 19/03/2022 27/02/2023 a 13/03/2023

HRNP ADELITA SANCHES GARCIA 04/06/2021 a 03/06/2022 13/02/2023 a 27/02/2023

HRNP LETICIA DE AQUINO FRIAS TONET 12/07/2021 a 11/07/2022 06/02/2023 a 20/02/2023

HRNP SERGIO ALEXANDRE GHIDELLI 14/09/2021 a 13/09/2022 13/02/2023 a 27/02/2023

HRS JUSSARA CRISTINA FEO 01/12/2021 a 30/11/2022 20/02/2023 a 06/03/2023

HRS MONICA PEREIRA 03/06/2021 a 02/06/2022 13/02/2023 a 14/03/2023

HRS TATIELLI CRISTINA MICHELS 11/02/2022 a 10/02/2023 13/02/2023 a 27/02/2023

HRS VANDRESSA ANDRE RYDZ 26/08/2021 a 25/08/2022 06/02/2023 a 07/03/2023

HZNL ANDREA PEREIRA DE ARAUJO 07/10/2021 a 06/10/2022 13/02/2023 a 22/02/2023

HZSL MARIA CLAUDIA DO CARMO 07/10/2021 a 06/10/2022 13/02/2023 a 14/03/2023

HZSL SILVANA FERRI FECCHIO  07/10/2021 a 06/10/2022 13/02/2023 a 04/03/2023

SEDE ALEXANDRE ALCANTARA 17/10/2021 a 16/10/2022 23/02/2023 a 24/03/2023

SEDE
ANDERSON TRINDADE PINTO TE-

DESCO
23/08/2021 a 22/08/2022 06/02/2023 a 20/02/2023

SEDE LUCAS FARIA DE MATTIA 14/11/2021 a 13/11/2022 06/02/2023 a 25/02/2023

SEDE MARI TERESINHA MELLO 10/05/2021 a 09/05/2022 13/02/2023 a 14/03/2023

SEDE
ROBERTA LUIZA POLYDORO DA RO-

CHA DENARDI
18/03/2021 a 17/03/2022 06/02/2023 a 07/03/2023